



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

DESPACHO

Do: Setor de compras
Para: Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para “REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO”.

Informamos que a pesquisa de preços foi parcialmente retirada de sítios eletrônicos especializados, BANCO DE PREÇOS através do site www.bnc.org.br, amparada pela Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela I.N. nº 03/2017 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

JUSTIFICATIVA DA COTAÇÃO POR BANCO DE PREÇO:

A base ampla e diversificada de informações, que inclui órgãos e entidades das diferentes esferas de governo, atende aos princípios da Eficiência e da Economicidade (Art. 37, caput da CF/88) e ao dever de balizar as compras em preços praticados pela “Administração Pública” (arts. 15, V e 6º, XI da Lei 8.666/93), evitando distorções da realidade dos preços praticados em um mesmo mercado competitivo. Possibilita a utilização do critério das “**CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ENTES PÚBLICOS**” (art. 2º, III da IN nº 5/14- SLTI/MPOG), atendendo, dessa forma, à determinação do Tribunal de Contas da União no Acórdão nº 1445/2015, no sentido da utilização de fontes diversificadas para uma maior segurança aos valores a serem adjudicados e de aplicação prioritária dos critérios previstos incisos I e III do art. 2º da referida Instrução Normativa

Aveiro-Pará, 29 de maio de 2023

Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras
Decreto n.º 019/2021

Jonas Tadeu Correa Nunes
Setor de Compras

Cotação 011/2023 - MUNICIPIO DE AVEIRO

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO

Criado em: 29/05/2023 16:27

Gerado em: 29/05/2023 16:29:42

Item 1

Agenda comercial média

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Und	R\$ 80,85 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Und	R\$ 59,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Und	R\$ 62,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,2833 Valor total: R\$ 8746,8333

Item 2

Álcool – etílico hidratado 92,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 24,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 16,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,88 Valor total: R\$ 11816,00

Item 3

Almofada para carimbo em tecido na cor azul, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. Nº 03

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	59,00	Und	R\$ 21,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	59,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	59,00	Und	R\$ 15,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,30 Valor total: R\$ 1020,70

Item 4

Almofada para carimbo em tecido na cor preto, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. Nº 03

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	64,00	Und	R\$ 21,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	64,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	64,00	Und	R\$ 15,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,30 Valor total: R\$ 1107,20

Item 5

Almofada para carimbo em tecido na cor vermelho, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. N° 03

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	47,00	Und	R\$ 21,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	47,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	47,00	Und	R\$ 15,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,30 Valor total: R\$ 813,10

Item 6

Apagador c/ estojo

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	Und	R\$ 19,95 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	Und	R\$ 28,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	Und	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,1167 Valor total: R\$ 8618,50

Item 7

Apagador para quadro branco

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	315,00	Und	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	315,00	Und	R\$ 25,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	315,00	Und	R\$ 26,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,5323 Valor total: R\$ 7413,00

Item 8

Apontador plástico redondo simples

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2050,00	Und	R\$ 18,37 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2050,00	Und	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2050,00	Und	R\$ 3,55 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,3067 Valor total: R\$ 17028,6667

Item 9

Bandeja porta documentos 3 camadas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	290,00	Und	R\$ 128,62 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	290,00	Und	R\$ 125,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	290,00	Und	R\$ 142,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 131,8733 Valor total: R\$ 38243,2667

Item 10

Barbante em fibra de 100% algodão nº08 com 184 mts

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	190,00	Rolo	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	190,00	Rolo	R\$ 33,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,75 Valor total: R\$ 6222,50

Item 11

Bloco adesivo removível p/ recados - pct c/ 4 blocos com 100 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	pacote	R\$ 22,05 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	pacote	R\$ 15,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	pacote	R\$ 14,95 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,50 Valor total: R\$ 10500,00

Item 12

Borracha branca nº 20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 0,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,38 Valor total: R\$ 552,00

Item 13

Borracha branca nº 40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 1,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,9167 Valor total: R\$ 2300,00

Item 14

BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 3,67 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 69,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,7233 Valor total: R\$ 4822,3333

Item 15

Brinquedo educativo loto

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	230,00	Und	R\$ 100,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	230,00	Und	R\$ 85,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	230,00	Und	R\$ 92,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 92,3333 Valor total: R\$ 21236,6667

Item 16

Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 96 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 16,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,1667 Valor total: R\$ 15450,00

Item 17

Caderno brochurão capa dura grande 96 fls

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	610,00	Und	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	610,00	Und	R\$ 22,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	610,00	Und	R\$ 24,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,1333 Valor total: R\$ 16651,3333

Item 18

Caderno c/ arame capa dura 96 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 18,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,1167 Valor total: R\$ 16181,6667

Item 19

Caderno de Desenho

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Und	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Und	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Und	R\$ 34,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,3667 Valor total: R\$ 20020,00

Item 20

Caderno s/ arame capa dura 96 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 18,75 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,45

Valor total: R\$ 12275,00

Item 21

Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 29,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	Und	R\$ 24,60 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,3333

Valor total: R\$ 22800,00

Item 22

Calculadora a pilha media

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	318,00	Und	R\$ 47,77 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	318,00	Und	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	318,00	Und	R\$ 69,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,59

Valor total: R\$ 19267,62

Item 23

Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 105,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 98,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 99,3333

Valor total: R\$ 44700,00

Item 24

Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 105,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 98,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 99,3333 Valor total: R\$ 44700,00

Item 25

Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 105,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Caixa	R\$ 98,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 99,3333 Valor total: R\$ 44700,00

Item 26

Caneta hidrocor- estojo c/12 um

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1400,00	Estojo	R\$ 12,07 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1400,00	Estojo	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1400,00	Estojo	R\$ 22,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,5233 Valor total: R\$ 24532,6667

Item 27

CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta na amarela, azul, rosa, laranja, verde, vermelha, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e água. Cx c/12 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 64,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,0833 Valor total: R\$ 43083,3333

Item 28

Cartolina cores variadas 50 cmx66cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2400,00	Und	R\$ 3,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2400,00	Und	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2400,00	Und	R\$ 3,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1333 Valor total: R\$ 7520,00

Item 29

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 94,50 (Proposta)	MANUAL

A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 210,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 168,1667

Valor total: R\$ 33633,3333

Item 30

CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cor vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 94,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Pacote	R\$ 210,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 168,1667

Valor total: R\$ 33633,3333

Item 31

Clip nº 2/0, em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 4,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1833

Valor total: R\$ 3833,6667

Item 32

Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	570,00	Caixa	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	570,00	Caixa	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	570,00	Caixa	R\$ 5,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 3762,00

Item 33

Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	670,00	Caixa	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	670,00	Caixa	R\$ 6,25 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	670,00	Caixa	R\$ 6,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1333

Valor total: R\$ 4779,3333

Item 34

Clipes nº 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Caixa	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Caixa	R\$ 7,10 (Proposta)	MANUAL

M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Caixa	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL
Método: Média				Valor unitário: R\$ 7,6657 Valor total: R\$ 4983,3333			

Item 35

Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Caixa	R\$ 7,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,5167 Valor total: R\$ 4660,3333

Item 36

Cola branca 90g, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	405,00	Und	R\$ 7,87 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	405,00	Und	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	405,00	Und	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,4233 Valor total: R\$ 2196,45

Item 37

Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	460,00	Caixa	R\$ 75,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	460,00	Caixa	R\$ 54,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	460,00	Caixa	R\$ 58,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,5333 Valor total: R\$ 28765,3333

Item 38

Cola quente bastão fino

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2300,00	Und	R\$ 3,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2300,00	Und	R\$ 2,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2300,00	Und	R\$ 3,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,13 Valor total: R\$ 7199,00

Item 39

Cola quente bastão Grosso

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	Und	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,58 Valor total: R\$ 3206,00

Item 40

Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro cx c/12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	172,00	Caixa	R\$ 126,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	172,00	Caixa	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	172,00	Caixa	R\$ 66,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 83,00 Valor total: R\$ 15136,00

Item 41

Cola instantânea tek Bond 793 20g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 21,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 14,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,4633 Valor total: R\$ 3492,6667

Item 42

E V A fino cores diversas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2600,00	Und	R\$ 6,30 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2600,00	Und	R\$ 4,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2600,00	Und	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,4833 Valor total: R\$ 14256,6667

Item 43

Elástico de 30mm com 25 metros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Rolo	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Rolo	R\$ 85,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,50 Valor total: R\$ 17250,00

Item 44

Envelope pequeno 176x250 diversas cores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1250,00	Und	R\$ 1,10 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1250,00	Und	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1250,00	Und	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,53 Valor total: R\$ 1912,50

Item 45

Envelope tam A4 diversas cores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2100,00	Und	R\$ 1,57 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2100,00	Und	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2100,00	Und	R\$ 2,20 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,92 Valor total: R\$ 4032,00

Item 46

Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	270,00	Und	R\$ 9,97 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	270,00	Und	R\$ 5,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	270,00	Und	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,27 Valor total: R\$ 1962,90

Item 47

Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 6,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 7,15 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,30 Valor total: R\$ 1398,00

Item 48

Espiral tamanho variável.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 4,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 12,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,55 Valor total: R\$ 10550,00

Item 49

Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	520,00	Und	R\$ 3,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	520,00	Und	R\$ 5,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	520,00	Und	R\$ 6,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3467 Valor total: R\$ 2780,2667

Item 50

Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 13,60 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,65 Valor total: R\$ 6592,50

Item 51

Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Und	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	620,00	Und	R\$ 16,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,067 Valor total: R\$ 9961,3333

Item 52

FITA CREPE, p/ 19 mm x 50 m, tipo monoface, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 15,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 6,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 7,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,7667 Valor total: R\$ 1953,3333

Item 53

Giz branco

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 12,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 9,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,3633 Valor total: R\$ 6218,00

Item 54

Giz de cera pequeno cx c/12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 9,97 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 14,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,4067 Valor total: R\$ 1861,00

Item 55

Grafite 0.9mm cx c/12 grafites

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	61,00	Cx	R\$ 161,70 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	61,00	Cx	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	61,00	Cx	R\$ 6,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,8167

Valor total: R\$ 3526,8167

Item 56

Grafite 07 cx c/12 grafites

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	36,00	Cx	R\$ 161,70 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	36,00	Cx	R\$ 4,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	36,00	Cx	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,53

Valor total: R\$ 2071,08

Item 57

Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 43,57 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 43,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 48,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,3233

Valor total: R\$ 13597,00

Item 58

Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/1000 unidades, contendo marca do fabricante.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	615,00	Caixa	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	615,00	Caixa	R\$ 4,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	615,00	Caixa	R\$ 6,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 3413,25

Item 59

GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/8. Caixa com 3.500 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 31,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 28,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Caixa	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,9667

Valor total: R\$ 2996,6667

Item 60

Grampo Trilho plástico c/50 jgs,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	310,00	Pct	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	310,00	Pct	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	310,00	Pct	R\$ 28,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,45 Valor total: R\$ 9129,50

Item 61

Grampeador Rocama 106 premium

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	25,00	Und	R\$ 105,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	25,00	Und	R\$ 215,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	25,00	Und	R\$ 225,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 181,6667 Valor total: R\$ 4541,6667

Item 62

Grampos Rocama p/ grampeador rocama 106 premium

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Pct	R\$ 33,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Pct	R\$ 49,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Pct	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,8667 Valor total: R\$ 1605,3333

Item 63

Isopor folha 10 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 20,16 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 23,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,8867 Valor total: R\$ 18603,6667

Item 64

Jogos educativos em MDF

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	215,00	Und	R\$ 523,95 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	215,00	Und	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	215,00	Und	R\$ 72,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 220,6167 Valor total: R\$ 47432,5833

Item 65

Lápis de cor grande c/12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	470,00	Cx	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	470,00	Cx	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	470,00	Cx	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,9667

Valor total: R\$ 13144,3333

Item 66

Lápis preto nº2 cx c/144 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 151,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	Cx	R\$ 216,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 182,40

Valor total: R\$ 27360,00

Item 67

Lapiseira grafite n.º 0,7mm; bico de aço.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 34,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,6833

Valor total: R\$ 2985,00

Item 68

Lapiseira grafite n.º 0,9mm; bico de aço.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 34,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	120,00	Und	R\$ 22,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,05

Valor total: R\$ 3126,00

Item 69

Livro de ata - c/100 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 59,30 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,7667

Valor total: R\$ 6163,8333

Item 70

Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	140,00	Und	R\$ 39,37 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	140,00	Und	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	140,00	Und	R\$ 33,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,0733

Valor total: R\$ 4910,2667

Item 71

Livro de protocolo 104 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 35,70 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 24,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,4833

Valor total: R\$ 4672,1667

Item 72

Livro protocolo pequeno c/ 96 fls

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 19,95 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 18,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	155,00	Und	R\$ 21,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,0667

Valor total: R\$ 3110,3333

Item 73

LIGA ELÁSTICA, nº 18, de borracha látex, na cor amarela, fina, resistente e de alta qualidade, pacote com 1.200 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	pacote	R\$ 81,69 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	pacote	R\$ 119,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	pacote	R\$ 124,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 108,3967

Valor total: R\$ 5419,8333

Item 74

Marcador de texto cor amarela cx. com 12 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	132,00	Caixa	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	132,00	Caixa	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	132,00	Caixa	R\$ 66,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,00

Valor total: R\$ 8316,00

Item 75

MARCADOR DE PÁGINAS, dimensões: 25,4mm x 43,2mm, cores variadas, em filme de polipropileno, com adesivo acrílico removível, embalagem com 100 unid, tipo Post - it.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Caixa	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Caixa	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Caixa	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,7833 Valor total: R\$ 3556,6667

Item 76

Massa de modelar pequeno c/12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 14,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	Cx	R\$ 16,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,3167 Valor total: R\$ 7390,00

Item 77

Papel 40 kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	3200,00	Und	R\$ 4,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	3200,00	Und	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	3200,00	Und	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,5633 Valor total: R\$ 14692,6667

Item 78

Papel A4 cx c/ 10 resmas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	320,00	Cx	R\$ 546,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	320,00	Cx	R\$ 320,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	320,00	Cx	R\$ 345,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 403,6667 Valor total: R\$ 129173,3333

Item 79

Papel almaço c/ pauta resma c/400 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	Resma	R\$ 198,97 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	Resma	R\$ 89,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	Resma	R\$ 92,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 126,6567 Valor total: R\$ 8865,9667

Item 80

Papel Camurça 40x60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 2,10 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1967 Valor total: R\$ 3836,00

Item 81

Papel Cartão cores diversas 50x70 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2150,00	Und	R\$ 3,67 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2150,00	Und	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2150,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,72 Valor total: R\$ 7998,00

Item 82

Papel crepom cores diversas 2mx48 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5467 Valor total: R\$ 4078,6667

Item 83

PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210 mm, cor preta, caixa com 100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Caixa	R\$ 101,85 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Caixa	R\$ 110,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Caixa	R\$ 125,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 112,2833 Valor total: R\$ 3829,9167

Item 84

PAPEL CARMIM, cores diversas 305mm x 305mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 3,67 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,5233 Valor total: R\$ 5523,3333

Item 85

PAPEL CASCA DE OVO, pct com 50 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 50,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 34,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,38

Valor total: R\$ 3930,00

Item 86

PAPEL fotográfico tamanho A4 adesivo, com 50 folha em pacote.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 88,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 85,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 79,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 84,3967

Valor total: R\$ 8439,6667

Item 87

PAPEL fotográfico tamanho A4, com 50 folha em pacote.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 52,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Pct	R\$ 59,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,80

Valor total: R\$ 5580,00

Item 88

Papel de presente

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1050,00	Und	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1050,00	Und	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1050,00	Und	R\$ 4,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7167

Valor total: R\$ 6002,50

Item 89

PAPEL DE SEDA, 50x70 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	Und	R\$ 0,75 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	Und	R\$ 1,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	Und	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 3100,00

Item 90

Papel laminado cores diversas 60x50 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,67 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1150,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,72 Valor total: R\$ 4278,00

Item 91

Papel madeira kraft ouro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 3,15 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 3,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1200,00	Und	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5467 Valor total: R\$ 4256,00

Item 92

PAPEL MICROONDULADO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 5,25 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 6,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	Und	R\$ 7,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,45 Valor total: R\$ 6450,00

Item 93

Papel offico cx c/10 resma

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Cx	R\$ 609,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Cx	R\$ 435,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Cx	R\$ 450,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 498,00 Valor total: R\$ 14940,00

Item 94

Papel vergê 85G cor branca cx c/ 50 fls

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	340,00	Cx	R\$ 50,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	340,00	Cx	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	340,00	Cx	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,7667 Valor total: R\$ 12840,6667

Item 95

Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	750,00	Und	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	750,00	Und	R\$ 26,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	750,00	Und	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,80

Valor total: R\$ 24600,00

Item 96

Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	1030,00	Und	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	1030,00	Und	R\$ 28,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	1030,00	Und	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,8333

Valor total: R\$ 34848,3333

Item 97

Pasta com elástico em material plástico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	810,00	Und	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	810,00	Und	R\$ 6,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	810,00	Und	R\$ 6,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,0967

Valor total: R\$ 8178,30

Item 98

Pasta Pollonda de plástico transparente

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	710,00	Und	R\$ 12,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	710,00	Und	R\$ 19,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	710,00	Und	R\$ 21,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,8667

Valor total: R\$ 12685,3333

Item 99

Pasta sanfonada para papel Ofício, com 12 Divisórias

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	Und	R\$ 91,35 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	Und	R\$ 42,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	Und	R\$ 44,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,5833

Valor total: R\$ 14895,8333

Item 100

Pasta suspensa de papelão, com visor e etiqueta cx c/50 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Cx	R\$ 341,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Cx	R\$ 275,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	130,00	Cx	R\$ 287,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 301,1667

Valor total: R\$ 39151,6667

Item 101

PASTA LASER EXECUTIVE cores variadas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Und	R\$ 37,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Und	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	Und	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,60

Valor total: R\$ 888,00

Item 102

Perfurador de papel grande para até 100 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	45,00	Und	R\$ 304,50 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	45,00	Und	R\$ 310,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	45,00	Und	R\$ 325,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 313,1667

Valor total: R\$ 14097,50

Item 103

Pincel atômico (azul vermelho e preto)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	870,00	Und	R\$ 7,35 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	870,00	Und	R\$ 8,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	870,00	Und	R\$ 9,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 7395,00

Item 104

Pincel para quadro magnético cores diversas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 9,97 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	450,00	Und	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,44

Valor total: R\$ 6048,00

Item 105

Pistola p/ cola quente- fina

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 55,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 29,80 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	260,00	Und	R\$ 39,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,65 Valor total: R\$ 10879,80

Item 106

Pistola p/ cola quente- grossa

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 70,87 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,6233 Valor total: R\$ 10815,9667

Item 107

PISTOLA DE COLA QUENTE 11,2 mm, refil bastão grosso

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 70,87 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 110,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,9567 Valor total: R\$ 18391,3333

Item 108

PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 9,99 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 10,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4967 Valor total: R\$ 2849,00

Item 109

PILHA, ALCALINA AAA, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 18,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Cart.	R\$ 19,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,63 Valor total: R\$ 4689,00

Item 110

PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 33,57 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 38,55 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,7067

Valor total: R\$ 6941,3333

Item 111

PRANCHETA PORTÁTIL, material poliestireno comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor fumê, características adicionais com pegador metálico.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Und	R\$ 52,47 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Und	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Und	R\$ 34,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,6567

Valor total: R\$ 3965,6667

Item 112

Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 6,82 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	850,00	Und	R\$ 2,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0567

Valor total: R\$ 3448,1667

Item 113

Tinta guache cx c/06 und com diversas cores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Cx	R\$ 13,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Cx	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	650,00	Cx	R\$ 14,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,6833

Valor total: R\$ 8894,1667

Item 114

Tinta p/ carimbo Preta 40 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 28,35 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 9,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,9167

Valor total: R\$ 1776,35

Item 115

Tinta p/ carimbo Azul 40 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 28,35 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 9,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	105,00	Und	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,9167 Valor total: R\$ 1776,25

Item 116

Tinta reabastecedora p/pincel de quadro magnético cores variadas de 1 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	65,00	Und	R\$ 340,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	65,00	Und	R\$ 321,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	65,00	Und	R\$ 332,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 331,0667 Valor total: R\$ 21519,3333

Item 117

Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ Cabo em polipropileno. 21cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 19,95 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 28,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 38,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,1167 Valor total: R\$ 4949,8333

Item 118

TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 12,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 9,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 10,55 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,0167 Valor total: R\$ 4406,6667

Item 119

TNT cores diversas rolo com 50m

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	280,00	Rolo	R\$ 273,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	280,00	Rolo	R\$ 198,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	280,00	Rolo	R\$ 220,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 230,3333 Valor total: R\$ 64493,3333

Item 120

TECIDO FAILETE, rolo com 50 metros, cores diversas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	Rolo	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	Rolo	R\$ 210,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	Rolo	R\$ 425,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 495,00 Valor total: R\$ 39600,00

Item 121

Tinta para tecido 37ml cores diversas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	UND	R\$ 11,55 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	UND	R\$ 10,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	330,00	UND	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,5167 Valor total: R\$ 3800,50

Item 122

Alfinete para mapa redondo cx/100 und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	354,00	CX	R\$ 12,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	354,00	CX	R\$ 8,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	354,00	CX	R\$ 9,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,25 Valor total: R\$ 3628,50

Item 123

Calculadora eletrônica de mesa com bobina tam médio

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Und	R\$ 537,60 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Und	R\$ 495,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	35,00	Und	R\$ 575,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 535,8667 Valor total: R\$ 18755,3333

Item 124

Cola De Silicone

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 18,37 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 19,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,4567 Valor total: R\$ 6982,6667

Item 125

Cola Gliter 23g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 8,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 8,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	Und	R\$ 9,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,85 Valor total: R\$ 3540,00

Item 126

Cola branca em frasco pequeno.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 4,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 3,25 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	Und	R\$ 4,15 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,8667 Valor total: R\$ 1160,00

Item 127

Cola Instantânea 20g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	220,00	Und	R\$ 21,52 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	220,00	Und	R\$ 19,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	220,00	Und	R\$ 22,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,29 Valor total: R\$ 4683,80

Item 128

Cola Colorida 23gr Cx/4 Cores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	CX	R\$ 34,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	CX	R\$ 14,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	CX	R\$ 16,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,9667 Valor total: R\$ 3295,00

Item 129

Cola de Isopor, 90 g,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 14,70 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 10,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 10,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,0167 Valor total: R\$ 6008,3333

Item 130

Eva atalhado

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 17,85 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 12,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 13,85 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,8667 Valor total: R\$ 14129,3333

Item 131

Eva com gliter

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 13,65 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 12,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	950,00	Und	R\$ 13,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,30 Valor total: R\$ 12635,00

Item 132

Eva estampado

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 16,27 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 12,85 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 11,95 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,69 Valor total: R\$ 6845,00

Item 133

Grampeador de parede

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 105,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 85,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 115,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 101,6667 Valor total: R\$ 5083,3333

Item 134

Isopor folha 15 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 23,10 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 19,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	Und	R\$ 21,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,4167 Valor total: R\$ 10708,3333

Item 135

Isopor folha 20 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 53,55 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 28,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,3167 Valor total: R\$ 7463,3333

Item 136

Isopor folha 30 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 60,90 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 34,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 39,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,2333 Valor total: R\$ 9046,6667

Item 137

Isopor folha 50 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 100,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 55,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 58,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,8167 Valor total: R\$ 14363,3333

Item 138

Isopor folha 100 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 151,20 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 79,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 85,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 105,40 Valor total: R\$ 21080,00

Item 139

Pincel de pelo para pintura nº 8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 7,35 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 6,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,08 Valor total: R\$ 1132,80

Item 140

Pincel de pelo para pintura nº 10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 7,87 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 7,90 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	160,00	Und	R\$ 8,25 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,067 Valor total: R\$ 1281,067

Item 141

Pincel de pelo para pintura nº 12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 8,37 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	170,00	Und	R\$ 8,99 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,62 Valor total: R\$ 1465,40

Item 142

Prendedor de papel blinder 15mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 50,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,1333 Valor total: R\$ 7533,3333

Item 143

Prendedor de papel blinder 19mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 50,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 39,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,80 Valor total: R\$ 10950,00

Item 144

Prendedor de papel blinder 25mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 50,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 59,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 62,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,1333 Valor total: R\$ 14283,3333

Item 145

Prendedor de papel blinder 41mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 69,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 65,6667 Valor total: R\$ 16416,6667

Item 146

Prendedor de papel blinder 51mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 69,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	CX	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,00 Valor total: R\$ 17000,00

Item 147

Tinta para quadro branco 20ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	180,00	Und	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	180,00	Und	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	180,00	Und	R\$ 10,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,0167 Valor total: R\$ 2163,00

Item 148

Livro de ata - c/200 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 71,40 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 45,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	Und	R\$ 48,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,1333 Valor total: R\$ 11026,6667

Item 149

BALÕES, em material látex, cores diversas, pacote com 50 unidades nº06,08,09,10.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 20,99 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 28,50 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	pct	R\$ 29,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,4633 Valor total: R\$ 2646,3333

Item 150

Quadro Escolar Branco Liso Magnético 120x550cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 2599,80 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 1290,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 1375,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1754,9333Valor total: R\$ 87746,6667

Item 151

Quadro Escolar Branco Liso Magnético 120x400cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 1841,70 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 2850,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 2925,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2538,90Valor total: R\$ 126945,00

Item 152

Quadro Escolar Branco Liso Magnético 350x120cm - Lousa Profissional - Moldura de Alumínio

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 1299,90 (Proposta)	MANUAL
A SOUZA LIMA LTDA	23815235000137	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 3100,00 (Proposta)	MANUAL
M R DE MORAIS LTDA	34773546000105	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	Und	R\$ 3285,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2561,6333Valor total: R\$ 128081,6667

Valor total da cotação:

R\$ 2102722,05

ITHAYARA SANTOS COSTA
ITHAYARA SANTOS COSTA (030.148.262-43)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).